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Z prac Zarządu Województwa 15 kwietnia

Blisko  200  uczniów  szkół  średnich  z  Kazimierzy  Wielkiej,  Buska-Zdroju,  Jędrzejowa,
Końskich,  Stąporkowa  oraz  Kielc  weźmie  udział  w  warsztatach  w  ramach  projektu
„Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Spotkanie pn. „Language in the Fulfilment of Your Personal
Mission” w Filharmonii Świętokrzyskiej otworzy marszałek Adam Jarubas.

W czasie prowadzonej w języku angielskim konferencji swoje prezentacje przedstawią m.in.
ojciec Wojciech Drążek z Kongregacji Misjonarzy z Mariannhill, Mariusz Prot, Cambridge
English Language Assessment oraz dwaj mieszkańcy Kielc: Australijczyk Robert Cassettari i
Brytyjczyk Sangre Sood. W programie znalazły się również wystąpienia młodzieży oraz panel
dyskusyjny z ich udziałem.

Przykładowi mówcy:

Aleksandra Lipecka (Liceum Katolickie im. Św. Stanisława Koski w Kielcach)  –
naukę angielskiego rozpoczęła w wieku czterech lat, jednak to dopiero francuski okazał się
jej  prawdziwą  miłością.  Jako  istna  maniaczka  lingwistyczna,  zamierza  związać  swoją
przyszłość  z  nauką  języków.  W  równym  stopniu  uzależniona  od  kawy,  co  od  poezji.
Mieszanka mola książkowego, anglofila i francuskiego „rrrrr”. Pofilozofować też może, a
pisywać opowiadania przy herbacie także lubi. Dwukrotnie nagrodzona Stypendium Rady
Ministrów oraz  Talentami  Świętokrzyskimi,  a  także  Stypendium Uniwersyteckiej  Szkoły
Kształcenia  Indywidualnego.  Tegoroczna  laureatka  z  Olimpiady  z  Języka  Francuskiego.
Wśród innych licznych jej osiągnieć można również wymienić: Laureatka ogólnopolskiego
konkursu Pamięć nieustająca, organizowanego przez fundację Ostoja przy Wiśle; Laureatka
w ogólnopolskiej  olimpiadzie przedmiotowej  z  języka angielskiego OLIMPUS; Laureatka
ogólnopolskiego konkursu „Mój  Arsenał”  pod patronatem Prezydenta  Polski  Bronisława
Komorowskiego; Dwukrotna laureatka konkursu organizowanego przez fundację im. Agi
Skrobackiej  Wiatr  w  żagle  otrzymała  też  wyróżnienie  w  I  Miejskim  Konkursie  Języka
Angielskiego  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych;  Laureatka  w  IV  Wojewódzkim
Konkursie Tłumaczeniowym i Literackim za przetłumaczenie fragmentu powieści Christine
de Rivoyre, pt. „La glace à l’ananas” uczestniczka konferencji “Bilingualism – a Wealth of
Opportunities”; autorka artykułu „Portret kobiety współczesnej w poezji”, zamieszczonego
na stronie dwumiesięcznika „Pismo ludzi przełomowych”.
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Mikołaj  Marcinkowski  (II  LO im.  Jana Śniadeckiego w Kielcach)  –  II  miejsce  w
Ogólnopolskiej  Olimpiadzie Języka Łacińskiego i  Kultury Antycznej,  poliglota,  ekspert w
dziedzinie  herbaty.  Spotkanie  poprowadzi  koordynator  projektu  „Dwujęzyczne
Świętokrzyskie”,  Andrzej  Łukasik,  doradca  marszałka  ds.  międzynarodowych.

***

Warsztaty: „Spotkajmy się przy zielonej herbacie i porozmawiajmy o zdrowym stylu życia” z
udziałem wiceministra zdrowia Marka Tombarkiewicza odbędą się w Gminnej Bibliotece
Publicznej  w Samsonowie.  W spotkaniu  uczestniczył  będzie  marszałek  Adam Jarubas.
Podczas  warsztatów  specjaliści  przedstawią  zdrowotne  właściwości  zielonej  herbaty.
Odbędzie  się  także  degustacja  naparów  oraz  wystawa  samowarów.

***

Muzeum  Narodowe  w  Kielcach  w  roku  poświęconym  Henrykowi  Sienkiewiczowi
przygotowało wiele wydarzeń, które popularyzują twórczość wybitnego pisarza. Jednym z
nich jest wystawa „Czas mierzony szwajcarskim zegarem”, której otwarcie odbędzie się
dzisiaj o godzinie 18.00 w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. W uroczystości
weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

 

 

 

 


